MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-MPH-BCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE ALIMENTOS (ANCHOVETA EN ACEITE VEGETAL) PARA EL PROGRAMA DE

COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Bambamarca, a los 05 dias del mes de abril del afio 2023, en el local de la oficina de la Sub Geremcia de Logistica de la
Municipalidad Provincial de Hualgayoc -Bambamarca, siendo las 10:30 horas, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones
(OEC), C.P.C. Nilton Dany Mufioz Vega — Sub Gerente de Logistica, designado mediante Memorandum N° 00167-2023-MPH/GM, para llevar a
cabo la preparacién, conduccion y realizaciéon del procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica N° 001-2023-MPH-BCA/OEC -
Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE ALIMENTOS (ANCHOVETA EN ACEITE VEGETAL)
PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA,
se dispone a llevar a cabo el acto de Otorgamiento de la Buena Pro del mencionado Procedimiento de Seleccion, culminando la presente etapa
alas 17:20 horas del mismo dia.

Detalle del bien, objeto de la presente convocatoria:

iTEM

Pé‘%“ DESCRIPCION UNIDAD MEDIDA|  CANTIDAD
N°
1 |ANCHOVETA ENTERA EN ACEITE VEGETAL LATA (425gr) 31,661

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron como participantes a través del SEACE, los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E.I.R.L. 20609243407
2 |CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRL 20496081103

3 |INVERSIONES NORTE DYG E.I.R.L. 20610649018
4 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROINDUSTRIALES FINCA MILENARIA 20603647034

5 |MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 10736216316

6 |TORRES ZELADA MANUELA 10420373673
7 |INVERSIONES GENERALES SY M DEL PERU S.A.C 20477492712

8 |COMERCIALIZADORA DON HILARIO S A.C. 20569108595

9 |[LOPEZ DIAZ TEODOLINDA 10419850123

10 |CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA 10444007171

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario programados, los siguientes postores presentaron su oferta en forma electronica a través del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de_
presentacién
1 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E.I.R.L. 27/03/2023 21:27:45
2 |CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRL 27/03/2023 21:40:42
3 |INVERSIONES NORTE DYG E.I.R.L. 27/03/2023 16:51:40
4 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROINDUSTRIALES FINCA MILENARIA 27/03/2023 21:48:58
5 |MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 27/03/2023 21:35:19
6 |TORRES ZELADA MANUELA 27/03/2023 19:41:35
7 |INVERSIONES GENERALES SY M DEL PERU S.A.C. 27/03/2023 20:14:10
8 |COMERCIALIZADORA DON HILARIO S.A.C 27/03/2023 20:23:43
9 LOPEZ DIAZ TEODOLINDA 27/03/2023 23:35:13
10 |CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA 27/03/2023 23:55:12

MEJORA DE PRECIOS Y ORDEN DE PRELACION

Con fecha 28/03/2023, a las 10:00 horas, se inici6 la apertura de ofertas y periodo de lances, con mejora de precios en linea, por parte de los
postores a través de la plataforma del SEACE, segun como se detalla en los siguientes reportes de eventos del procedimiento:
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-MPH-BCA/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA
No item 1
CONSERVA DE ANCHOVETA ENTERA EN ACEITE VEGETAL CALIDAD
Descripcion del ltem A
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econémicas del |item Abierto. se inici6 ia Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea. en la fecha y hora 28/03/2023 10:00:00
Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 28/03/2023 10:00:00.
) Participaron en ia mejora de precios 10 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 129000 Soles L
. E! Aviso de clerre del item se dio en la fecha y hora: 28/03/2023
3 Aviso de Cierre del item 12:55:00.
4 Cierre Real del ltem Ei item se cerrd en la fecha y hora: 28/03/2023 13:00:00.
. . Ei orden de prelacion de los items se realizo en la fecha y hora:
B Orden de Prelacion dei item 28/03/2023 13:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate

Luego del periodo de lances, el sistema reporta el siguiente orden de prelacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-MPH-BCA/CEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYCOC - BAMBAMARCA
No ftem 1
CONSERVA DE ANCHOVETA ENTERA EN ACEITE VEGETAL CALIDAD
Descripcion del item A
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 20610648018 INVERSIONES NORTE DYG E.I.R.L. 128000
2 20569108595 COMERCIALIZADORA DON HILARIO S.A.C 129998
INVERSIONES GENERALES S ¥ M DEL PERU
3 20477492712 S.AC. 132900
4 10738216316 MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 167803.3
L 20609243407 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E.I.R.L. |170000
6 10419850123 LOPEZ DIAZ TEODOLINDA 175000
7 10420373673 TORRES ZELADA MANUELA 175718.55
ASOCIACION DE PRODUCTORES
8 20603647034 AGROINDUSTRIALES FINCA MILENARIA 179634 .48
9 20496081103 CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRL 181500
10 10444007171 CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA 373000
|
5 |VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE HABILITACION
Seguidamente conforme a lo establecido en el numeral 1.8 de la seccion general de las bases, el Organo Encargado de las Contrataciones
verifica que los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases y en caso
que no reuna tales condiciones, procede a descalificarlas y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacion; el detalle se muestra en
el siguiente cuadro:
Orden Prelacién RUC Nombre o razén social del postor Docu(ngntacnén Resultado
Obligatoria
1 20610649018 |INVERSIONES NORTE DYG E.I.R.L. NO CUMPLE DESCALIFICADA
2 20569108595 |COMERCIALIZADORA DON HILARIO S.A.C NO CUMPLE DESCALIFICADA
3 20477492712 INVERSIONES GENERALES SY M DEL PERU S.A.C. NO CUMPLE DESCALIFICADA
4 10736216316 |MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
5 20609243407 (INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E.L.R.L NO CUMPLE DESCALIFICADA
6 10419850123 LOPELDIAZ TREROUINGE NO CUMPLE DESCALIFICADA
7 10420373673 TORRES ZELADA MARLES ¥ NO CUMPLE DESCALIFICADA
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROINDUSTRIALES
8 20603647034 FINCA MILENARIA CUMPLE CALIFICADA
9 20496081103 |CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRL CUMPLE CALIFICADA
IT
10 10444007171 |[CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA NO CUMPLE DESCALIFICADA
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COMENTARIOS

POSTOR 1er Lugar: INVERSIONES NORTE DYG E.L.R.L.:

El Organo Encargado de las Contrataciones deja constancia que, el postor INVERSIONES DYG E.I.R.L. no presenté la vigencia de poder, quien
ocupod el primer lugar en el orden de prelacién; por lo que, de conformidad con lo establecido en el literal h) del numeral 60.2 del Art. 60 del
RLCE, que sefiala que son subsanables, entre otros: "La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo
funcion publica”, con la condicion de lo establecido en el numeral 60.3 del mismo articulo que sefala: "...siempre que tales documentos hayan
sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga”; en ese sentido a dicho postor
se le otorg6 el plazo de 1 dia habil para subsanar su oferta, habiendo subsanado mediante Carta de fecha 04.04.2023

POSTOR 2do Lugar: COMERCIALIZADORA DON HILARIO S.A.C.:
La oferta del postor queda DESCALIFICADA, por cuanto no coincide la Propuesta, con la Razon Social de quien suscribe la oferta

POSTOR 3er Lugar: INVERSIONES GENERALES S Y M DEL PERU S.A.C.:
La oferta del postor queda DESCALIFICADA, por cuanto no coincide la Propuesta, con la Razon Social de quien suscribe la oferta

POSTOR 4to Lugar:MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE:
La oferta del postor queda DESCALIFICADA, por cuanto no ha presentado la Declaracion Jurada para el uso de documentos de la planta
procesadora.

POSTOR 5to Lugar:INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E.I.R.L.:
La oferta del postor queda DESCALIFICADA, por cuanto no ha presentado la Declaracion Jurada para el uso de documentos de la planta
procesadora.(LA DECLARACION JURADA DEBE SER EMITIDA POR LA PLANTA PROCESADORA)

POSTOR 6to Lugar:LOPEZ DIAZ TEODOLINDA:
El postor es responsable de presentar su propuersta en archivo que sea claro, legibie , congeruente; en este caso la propuesta no se visualiza
al descargar.

POSTOR 7mo Lugar:TORRES ZELADA MANUELA:

La oferta del postor queda DESCALIFICADA, por cuanto no ha presentado la Declaracion Jurada para el uso de documentos de la planta
procesadora.

POSTOR 10mo Lugar: CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA:

El postor es responsable de presentar su propuersta en archivo que sea claro, legible , congeruente; en este caso la propuesta no se visualiza
al descargar.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la BUENA PRO de la Subasta Inversa Electronica N° 001-2023-MPH-
BCAJ/OEC -~ Primera Convocatoria, cuyo objeto es la “CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE ALIMENTOS (ANCHOVETA EN
ACEITE VEGETAL) PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUALGAYOC - BAMBAMARCA”, conforme al siguiente detalle:

POSTOR GANADOR s ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROINDUSTRIALES FINCA MILENARIA

Importe Adjudicado 3 S/ 179,834.48
SEGUNDO LUGAR : CONSTRUCCIONES FAMEVAS SRL

RUC : 20496081103

Importe 2 S/ 181,500.00

NOMBRES Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

g

_ /"/

/.

C.P.C. NILTON DANY MUNOZ VEGA
RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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